[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.09.2020                                         с. Еловое                                            № 26-83р

О передаче части полномочий в сфере организации теплоснабжения
муниципального образования Еловский сельсовет
 муниципальному образованию Емельяновский район

Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование главы Еловского сельсовета по вопросу передачи части полномочий муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в сфере организации теплоснабжения на территории  муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «а» ч.1 ст.1, ч.2 ст.1 Закона Красноярского края от 15 октября 2015 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации подготовки поселения к отопительному сезону в рамках полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных действующим законодательством, Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов  решил:
1. Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края  передать Администрации Емельяновского района Красноярского края осуществление части полномочий;
 - проведение комиссией «МО Емельяновский район» проверки готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду с выдачей акта проверки готовности к отопительному периоду с указанием выявленных замечаний и несоответствий, рекомендаций и срока для их устранения;
- проведение при необходимости повторной проверки;
- направление материалов проверки «МО Еловский сельсовет» для формирования последними паспортов готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории поселения;
- направление материалов и паспортов готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, выданных «МО Еловский сельсовет», в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Красноярского края  для проведения последней проверки готовности муниципального образования к отопительному периоду.
2. Предусмотреть в бюджете Еловского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения части переданных полномочий в сумме 8 092,62 (восемь тысяч девяносто два рубля 62 коп.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                                     Д. А. Шмидт

Глава сельсовета                                                                                     И.И. Шалютов
image1.emf